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BEI DYSPHAGIE UND REFLUX
BEI SAUGLINGEN UND KLEINKINDERN

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diit)

Produkteigenschaften

e Einziges Andickungsmittel speziell auf die Bedirfnisse
von Sduglingen angepasst

e Amylase-resistent: Behalt stabile Konsistenz fiir sicheres
Schlucken

e Andickung verschiedener Fliissigkeiten moglich, auch
proteinreiche Flissigkeiten wie z.B. Muttermilch

e Erreicht alle vier Andickungsstufen fir Flissigkeiten
nach IDDSI Standard

e Geschmacksneutral
e Glutenfrei
o Lactosefrei

Kontraindikation
e Nekrotisierende Enterokolitis

Verwendungszweck

Ermoglicht schnelles Andicken von Flissigkeiten.
Zum Diatmanagement bei Reflux und Dysphagie
und zur Unterstiitzung von Schlucktraining.

Dosierung
Siehe Dosierungstabelle.

Lagerung

Kahl und trocken lagern. Dose nach Gebrauch wieder
verschlieBen. Nach Anbruch Doseninhalt innerhalb von
8 Wochen aufbrauchen.

Nahrstoffe

FETT:
Das Produkt ist fettfrei (0% kcal)

KOHLENHYDRATE:
Maltodextrin

EIWEISS:
Der EiweiBanteil ist mit 0,5 g / 100 g sehr gering

BALLASTSTOFFE:
Besonderes Verhaltnis von Johannisbrotkernmehl zu
Xanthan von 10:1

Hinweis

e Unter arztlicher Aufsicht verwenden
e Nicht als einzige Nahrungsquelle geeignet
e Geeignet ab 6 Monaten
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Stand 12/2020, Anderungen vorbehalten

Vihnusentingonmat

THICKENUP® JUNIOR 100 g -

BRENNWERT o ey
Fett (0% kcal), davon g 0

- gesattigte Fettsauren g 0
Kohlenhydrate (94% kcal), davon g 85

- Zucker g 6,0

- Lactose g <0,010
Ballaststoffe (5% kcal) g 9.1
EiweiB (1% kcal) g 0,50
Salz g 0,105

Natrium mg 42

Hinweise:
Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen!

0,0
0
21
0,15
0,23
0,012
0,0030

1,05

Lulatenliste

Maltodextrin, Johannisbrotkernmehl, Xanthan.

Gestrichene Messléffel (2,5 g pro 100 ml)

Stufe 1 - Leicht Dickflussig

Stufe 2 - MaRig Dickflussig 2
Stufe 3 - Stark Dickfllssig 3
Stufe 4 - Extrem Dickfliissig 5

Gewtinschte Konsistenz (nach IDDSI Standard). Dosierung mit 100 ml Wasser*
bei Zimmertemperatur (20 - 22 °C).

ACHTUNG: Bereiten Sie das angedickte Getrank frisch zu und fittern Sie
dieses sofort. Produktreste nicht wiederverwenden. Die maximale Verzehrs-
menge sollte 40 Messloffel/Tag nicht Gbersteigen.

* Ergebnisse bei Verwendung von Leitungswasser kénnen je nach Region
variieren. Fur die Verwendung des Produkts mit anderen Flissigkeiten
(z.B. Milch) oder die Anwendung nach IDDSI Standard besuchen Sie uns auf
www.thickenupjunior.com oder fragen Sie lhren Arzt. Es liegt in der Ver-
antwortung der verabreichenden Person, fiir eine geeignete Konsistenz der
Flissigkeit mit ThickenUp® Junior zu sorgen.

Bestellinfsnmation

PZN Stk. PZN VE
Art.-Nr. (250 g Dose) (12 x 250 g Dose)
250 g Dose 12451739 16622695 16754273
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Nestlé Health Science
(Deutschland) GmbH

Lyoner StraBe 23
D-60528 Frankfurt

www.nestlehealthscience.de
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